PAR 1400 R$ 2,90 

10.  BANHEIRA  

uso infantil, modelo rígida, drenável, 

material plástico, tipo encosto p/ costas fixo, 

com saboneteira, cor branca, capacidade 28 

a 30 litros. 

EXCLUSIVO ME, EPP EQUIPARADA 

UNID. 700 R$ 25,97 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 246.064,00 

(Duzentos e quarenta e seis mil e sessenta e quatro reais) 

1.3. Os itens e o quantitativo foram estabelecidos de acordo com a demanda do Centro de Saúde 

da Mulher. Esta ação também está alinhada com as políticas públicas de saúde, que visam à 

universalização do acesso a serviços de qualidade e à redução das desigualdades no atendimento.

[...]

afirmar que em muitos casos a capacitação técnica operacional se evidencia como a única 

manifestação de experiência anterior relevante e pertinente. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 246.064,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e 

sessenta e quatro reais), conforme custos unitários apostos em anexo. 

12.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 

alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante da 

minuta do contrato.